
Муниципальное дошкольное бюджетное образовательное учреждение 

детский сад № 3 «Ручеёк 

 

                                                          Приказ  № 72 

 от 23.12. 2019г.                                                         г.Пошехонье 

 

О создании комиссии по противодействию коррупции 

Во исполнение Федерального закона от 25.12.2008г. №273 – ФЗ «О 

противодействии коррупции», Закона Ярославской области от 09.07.2009 г. 

№40-з «О мерах по противодействию коррупции в Ярославской области» и в 

целях организации работы по противодействию коррупции 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать комиссию по противодействию коррупции в составе: 

Председатель комиссии:  

Шантор А.Ю., заведующий; 

Члены комиссии: 

Журавлёва А.А.,  воспитатель; 

Мельникова Ю.А., завхоз. 

2. Комиссии по противодействию коррупции в МДБОУ ДС №3 «Ручеёк» 

разработать План работы комиссии на 2020 год до 01.01.2020г. 

3. Утвердить прилагаемый План мероприятий по противодействию 

коррупции  МДБОУ ДС №3 «Ручеёк» на 2020год (Приложение №1). 

4. Утвердить прилагаемую Карту коррупционных рисков МДБОУ ДС №3 

«Ручеёк» 

 ( Приложение №2). 

5. Контроль за исполнением  приказа оставляю за собой. 

 

Заведующий:                                                                     А.Ю. Шантор 

 

С приказом ознакомлены:                                                     А.А. Журавлёва 

                                                                                                 Ю.А. Мельникова 


